Melâmîyye-i Bayrâmîliği’nin çiftçilikle uğraşan kesimin Ana-
dolu koluna mensup olan Hüsâmeddin Ankaravî2, Haymana ilçe-
sinin Kutluhan Köyü’nde dünyaya gelmiştir. Doğum tarihi hak-
kında herhangi bir malumata ulaşamadığımız Ankaravî, H. 964/M.

1 Ebu Rıdvan Mustafa Sadık el-Vicdânî, Melâmîlik, Evkâf-ı İslâmiye Matbaası, İstanbul-R.1338-
1340/M.1922-1924, s. 53; Abdülbakî Gölpınarlı, Melamilik ve Melamiler, Devlet Matbaası,
İstanbul-1931, s.71, 174.; Osmânzâde Hüseyin Vassâf, Sefîne-i Evliyâ, Hazırlayanlar: Meh-
met Akkuş-Ali Yılmaz, Kitapevi, 3. Baskı, İstanbul-2015, Cilt 2, s.478-480.; Enver Behnan
Şapolyo, Mezhepler ve Tarikatlar Tarihi, Elif Kitapevi, 2.

Bir diğer kayıt ise Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi’nde 1067 nu-
maralı şahsiyet kayıt defterinin 111. sayfa, 2. satırında geçmek-
tedir. Bu kayıtta “Ankara’da Haymana-i Sağır (Küçük Haymana)
Kutluhan’da Şeyh Hüseyin Câmi Vakfı (Câmide mütevelli Müsliye
Tecdid Gurre-i Ramazan 1119 (M. 1707))” bilgisi yer almaktadır12.
Ayrıca câminin Başbakanlık Osmanlı Arşivinde, 1852 ve 1853
târihlerine ait tamirine ilişkin kayıtları bulunmaktadır13.

316, s. 33-36.
9 Müstakimzâde Süleyman Sadeddin b. Abdurahman, Menakıb-ı Melamiye-i Şuttariye-i Bayra-

miye, İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk Kitaplığı, No: O.E.481, s.

Lalizâde Abdülbaki’nin eserinde Hüsâmeddin Ankarâvî bahsi
Sene 1175 [1761-62] İstanbul Büyükşehir Belediyesi Atatürk

Kitaplığı Sayısal Nüshası
“...medine-i Ankara’ya karîb Kutluhan karyesinde ikamet-i salat-ı

cumâ ve ıyd içün câmi-i şerif binâ buyurmuşlardır.”

Câminin tamiriyle ilgili Hicrî 5 Ramazan 1269 [12 Haziran
1853] tarihli belge (Ş.